令和２年８月５日

 四国ビジネスマッチング２０２０参加企業  各位

公益財団法人全国中小企業振興機関協会

公益財団法人と く し ま 産 業 振 興 機 構

公益財団法人か が わ 産 業 支 援 財 団

公益財団法人え ひ め 産 業 振 興 財 団

公益財団法人高 知 県 産 業 振 興 セ ン タ ー

                                                    （  公  印 省 略 ）

四国ビジネスマッチング２０２０（合同広域商談会）における新型コロナウイルス

（COVID-19）への対応につきまして（事務連絡）

  平素は、下請企業振興事業に格別のご支援とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

 四国ビジネスマッチング２０２０（合同商談会）（開催予定日：令和２年 11 月５日（木）、

会場：セリーズ体育館（高知県高知市））における新型コロナウイルス（ COVID-19）に対

する運営事務局の対応方針と、参加企業の皆様へのお願いにつきまして、下記のとおり

ご連絡いたします。

 運営事務局としましては、受発注企業の皆様に有益な商談の機会を提供できるよう、

安全確保に努めて参ります。参加団体の皆様におかれましても、下記の事項につきまし

て、ご理解とご協力をいただきますようよろしくお願い申しあげます。

記

１ 運営事務局の対応方針

 新型コロナウイルスの感染拡大への対応（中止・延期判断を含む）につきましては、

国、高知県（開催地）及び（一社）日本展示会協会より公表されている、以下の目安、

ガイドラインを参考としております。

（１）移行期間における都道府県の対応について（令和 2 年 5 月 25 日付け内閣官房新

型コロナウイルス感染症対策推進室長発出）

   https://corona.go.jp/news/pdf/ikoukikan_taiou_0525.pdf

（２）高知県における新型コロナウイルス感染症対応の目安（令和 2 年 7 月 22 日付け

高知県発出）

https://www.pref.kochi.lg.jp/soshiki/111301/files/2020043000315/file_2020722

315439_1.pdf

（３）「展示会業界における COVID-19 感染拡大予防ガイドライン」（令和 2 年 6 月 10

日付け（一社）日本展示会協会公表）

   https://www.nittenkyo.ne.jp/image/covid19_guideline_200610.pdf

 ※上記目安、ガイドラインが改訂された場合は、改訂後のガイドライン、目安を参考

とします。

https://corona.go.jp/news/pdf/ikoukikan_taiou_0525.pdf
https://www.pref.kochi.lg.jp/soshiki/111301/files/2020043000315/file_2020722315439_1.pdf
https://www.pref.kochi.lg.jp/soshiki/111301/files/2020043000315/file_2020722315439_1.pdf
https://www.nittenkyo.ne.jp/image/covid19_guideline_200610.pdf

２ 具体的な対策

（１）開催規模の縮小

   発注企業： 70 社（70 ブース）を予定しておりましたが、会場の収容率を 50％以

下、ブース間の距離を 2m 以上確保できるよう縮小することといたしました。

（２）受注企業待機室の確保

   当初、会場内に受注企業の皆様の待機スペースを設ける予定でしたが、収容率を

50％以下とするため、待機室として「マリンホール」を確保いたしました。

（３）非接触体温計（サーモカメラ）の設置

（４）ブース内（受発注企業間）の飛沫防止フィルムの設置

（５）アルコール消毒液・除菌シートの設置

３ 参加企業の皆様へのお願い

 参加企業の皆様においても、安全確保のため、以下の事項についてご協力をお願いい

たします。また、当日、体調不良の場合は、無理することなく参加をお見送りいただき

ますようお願いいたします。

（１）参加前の検温

（２）マスクの着用（各参加企業においてご準備をお願いします。）

４ その他

（１）中止・延期の連絡について

 中止・延期のご連絡については、（公財）高知県産業振興センターの公開ホームペー

ジに掲載するとともに、発注企業様に対しては（公財）高知県産業振興センターから、

受注企業様に対しては、各都道府県財団からご連絡いたします。なお、国、県等の方針

等により、直前に中止する場合がありますのでお含みおきください。

 （問合せ先）

公益財団法人かがわ産業支援財団

企業振興部取引支援課  （担当：増山、辻本）

〒761-0301 高松市林町 2217 番地 15 香川産業頭脳化センタービル２階

TEL 087-868-9904   FAX 087-869-3710

MAIL: torihikishien@kagawa-isf.jp